
HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
MONTE

Provincia de Buenos Aires

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE, sanciona con fuerza de:

ORDENANZA. - 3 4 7 S . J -

ARTICULO 1°: Convalídase el Decreto N° 412/2008, dictado por el Departamento 
Ejecutivo Municipal mediante el cual se establece una única parada para ascenso y 
descenso de pasajeros de vehículos de transporte que viajan fuera del Partido de Monte y 
se autoriza la implantación y construcción de una garita para refugio de los usuarios de 
este servicio, ubicada en Sardón entre Irigoyen y petrachi de nuestra ciudad, el cual como 
anexo 1 forma parte integrante de la presente. -

ARTICULO 2°: Comuniqúese, Regístrese y Archívese. -

Dado en sala de sesiones a los 17 días del mes de abril de 2008. -



Q /fiítm fe

C.P . B 7 2 2 Q C W L  
W W W . M D N T E . G D V . A R

15 de febrero de 2008

VISTO Y CONSIDERANDO:

Que a efectos de iniciar políticas que hagan al 

ordenamiento del tránsito urbano se pretende establecer un único 

estacionamiento de los vehículos de transporte de pasajeros que viajan fuera 

del Partido de Monte, el cual se ubicaría en calles Sardén entre Irigoyen y 

Petrachi de esta ciudad,

Que la Secretaría de Obras Públicas ha diseñado la 

construcción de una garita que sirva como refugio a los usuarios de este 

servicio,

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE MONTE AD REFERENDUM 

DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

DECRETA:

ARTICULO 1° - Establécese una única parada para ascenso y descenso de 

pasajeros de los vehículos de transporte que viajan fuera del Partido de Monte 

la cual se encontrará ubicada en calle Sardén entre Irigoyen y Petrachi de 

nuestra ciudad.

ARTICULO 2°.- Autorízase la implantación y construcción de una garita para 

refugio de los usuarios de este servicio, cuyas características diseñadas por la 

Secretaría de Obras Públicas, se encuentran especificadas en los planos que 

como anexo I, forman parte integrante del presente.

ARTICULO 3°.- Comuniqúese a quien corresponda, publíquese y dese al 

Registro Oficial del Municipio.-

DECRETO NRO

JOSE AN< 
Sec de Got£ 
Munidpa

íU
<}EL BON/Nf
>rno y Hacienda 
ja d  de Monte

bi;
n i

Br. RAUL CÁRLQ6 IRIBARNÉ 
In te rne t © Munlolp*! 

Moni®

http://WWW.MDNTE.GDV.AR


PLANTA

NOTA: Todas las medidas se verificarán en obra

M U N IC IP A L ID A D  D E  M O N T E

O B R A S  P U B L I C A S

GARITA PLANO N":

CALLE SARDEN ENTRE IR IGOYEN Y  PETRACHI 1
PLANTA ESCALA: ENE. '08



r

VISTA LATERAL

NOTA: Todas las medidas se verificarán en obra

M U N IC IP A L ID A D  D E  M O N T E

O B R A S  P U B L I C A S

GARITA
CALLE SARDEN ENTRE IRIGOYEN Y  PETRACHI

PLANO N": 

2
VISTA LATERAL ESCALA: ENE. '0 8



VISTAFRDNTAL

o
OJ
o

o
^  o 
OJ crs

o
00
ó

o
00
o

Cartel de chapa para publicidad

Cano 15 x 15 cm 
Caño diámetro 7 cm 
Canalón

i

-----------------------------------------------------------------------------------4

“JJT
o
c5

í----------

00 
in
cú Banco perfil 

< L de 2 " 
Malla Artística

O

o

± 0,00

NOTA: Todas las medidas se verificarán en obra

M U N IC IP A L ID A D  D E  M O N T E

O B R A S  P U B L I C A S

GARITA PLANO N":

CALLE SARDEN ENTRE IRIGOYEN Y  PETRACHI 3
VISTA FRONTAL ESCALA: ENE. '08



VISTAFRDNT AL

± 0,00

NOTA: Todas las medidas se verificarán en obra

M U N IC IP A L ID A D  D E  M O N T E

O B R A S  P U B L I C A S

GARITA
CALLE SARDEN ENTRE IRIGOYEN Y  PETRACHI

PLANO N":

4
VISTA FRONTAL ESCALf: ENE. '08



M U N IC IP A L ID A D  D E  M O N T E

O B R A S  P U B L I C A S

GARITA
CALLE SARDEN ENTRE IR IGOYEN Y  PETRACHI

PLANO N*:

5
v is tas ESCALA: ENE. "08



M U N IC IP A L ID A D  D E  M O N T E

O B R A S  P U B L I C A S

GARITA PLANO N":

CALLE SARDEN ENTRE IRIGOYEN Y  PETRACHI
6

Vistas ESCALA: ENE. ’08


